
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi, 25 — 86100 Campobasso — Tel. 0874 4975 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 107/2015; 
VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’8 aprile 2016, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2016/17 e l’O.M. n. 241 dell’ 8 aprile 2016; 
PRESO ATTO   del la  Sentenza del  Tribunale  di  Lanciano –  Sezione Lavoro –  

n .120/2017 dell’08/05/2017, relativa al procedimento R.G. n.741/2016 proposto 
dalla docente SEPEDE Maria, la quale fa salvo il diritto dell’insegnante 
Sepede Maria  ad ottenere il trasferimento presso l’Ambito Molise 0001 indicato 
come prima preferenza nella domanda di trasferimento o in altro ambito, secondo 
l’ordine di preferenza espresso all’interno della domanda nel rispetto del principio 
della graduatoria; 

CONSIDERATO  che la Sentenza emessa dal Tribunale di Lanciano è stata trasmessa a questo 
ufficio, via mail, dalla  ricorrente  in data 23/05/2017 alle ore 18:04; 

TENUTO CONTO  che le funzioni di acquisizione dei dati al SIDI, concernenti la mobilità scuola 
2017/18 sono terminate in data 22/05/2017 ; 

CONSIDERATO che il giorno 22 maggio 2017 rappresenta il termine temporale la cui 
decorrenza ha dato luogo alla decadenza, non sanabile in alcun modo, della 
gestione ed elaborazione delle procedure di mobilità da parte di questo 
Ufficio; 

ACCERTATO  che al termine delle operazioni annuali di mobilità per l’a.s. 2017/18, 
nell’ambito Molise 0001 , non risultano disponibili posti di scuola dell’infanzia - 
sostegno, mentre risultano disponibili posti  nell’ambito Molise 0002 (seconda 
preferenza espressa); 

VISTI il C.C.N.I., sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2017/18 e l’O.M. n. 221 dell’12 
aprile 2017; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta Sentenza del Tribunale di Lanciano, 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione della Sentenza del 
Tribunale di Lanciano – Sezione Lavoro – n.120/2017 dell’ 08/05/2017, la docente  SEPEDE Maria 

nata il 25/05/1982 , attualmente titolare presso l’Ambito Territoriale Molise 0004 , è, con decorrenza 
immediata, trasferita presso l’Ambito Molise 0002. 

 
 

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(U).0002302.23-06-2017



Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato, può essere 
in qualsiasi momento variato o revocato in funzione di sopraggiunte determinazioni e indicazioni 
da parte del MIUR, ovvero dell’esito dell’eventuale appello. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge 
previsti dall’ordinamento. 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

          Giuseppe COLOMBO 

                                                  


		2017-06-23T08:11:32+0000
	COLOMBO GIUSEPPE




